
   

strana číslo 1/14 R 12/2020/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 12/2020/VIII ze dne 26. 5. 2020 
 

U R 12/2020/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 11/2020/VIII ze dne              

14. 5. 2020 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 12/2020/VIII dne 26. 5. 2020 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Gabrielu Najmanovou, MBA, a 

ověřovatele radního Pavla Ševčíka. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 12/2020/VIII/2 

RMF bere na vědomí žádost Moravské národní obce o vyvěšení moravské zemské vlajky 

dne 5. 7. 2020 při příležitosti státního svátku - Dne příchodu slovanských věrozvěstů sv. 

Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu a v návaznosti na akceptaci jejich odkazu slovanské 

vzdělanosti a kultuře vůbec souhlasí s vyvěšením této vlajky a s účastí v tomto projektu i 

v dalších letech. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   3. 7. 2020 

Zodpovídá:  Mgr. P. Nášel 

 

U R 12/2020/VIII/3 

RMF bere na vědomí odpověď spol. H+M, a. s., Zlín – Štípa, ze dne 15. 5. 2020, č.j. MUF-

STA-1212/2020-STA, k žádosti obyvatel domu, čp. ***, ul. Komenského, Fryšták, bez 

připomínek s tím, že rada vydá stanovisko k dané věci v návaznosti na doplnění dalších 

odborných podkladů.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín:  5. 6. 2020    

Zodpovídá:  Mgr. L. Doležel 

  

U R 12/2020/VIII/4 

RMF schvaluje žadateli Drásal Team Holešov, z. s., se sídlem Střelnice 208/47, 769 01 

Holešov, IČ47935251, průjezd cyklistů městem Fryšták dne 4. 7. 2020 v rámci konání 27. 

ročníku cyklistického maratónu na horských kolech „Bikemaraton Drásal České 

spořitelny“ a ukládá Mgr. P. Nášelovi a Mgr. I. Plškové informovat veřejnost 

prostřednictvím místního rozhlasu a webových stránek města občany o konání této akce. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín:   29. 5. 2020 (odpověď žadateli)  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská 

 

U R 12/2020/VIII/5 

RMF schvaluje žadateli Cyklistický oddíl MiKo Cycles Přerov, z. s., se sídlem Zakladatelů 

26/40, 750 02 Přerov III-Henčlov, zast. p. Miroslavem Kolářem, ředitelem závodu, průjezd 

cyklistů Městem Fryšták s povolením vjezdu na komunikace ul. Potoky, Hornoveská, 

Drahová, Komenského, Parková dne 25. 7. 2020 v rámci konání silničního cyklomaratonu 

s názvem „MAMUT – TOUR 2020“ a ukládá Mgr. P. Nášelovi a Mgr. I. Plškové 

informovat prostřednictvím místního rozhlasu a webových stránek města občany o 

konání této akce. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín:   29. 5. 2020 (odpověď žadateli)  



   

strana číslo 2/14 R 12/2020/VIII 

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská  

 

U R 12/2020/VIII/6 

RMF bere na vědomí žádost p. Pavla Kozojeda – PK COMPUTERS, se sídlem Jiráskova 

82, 763 16 Fryšták, o umístění dřevěného prvku (kozlíka na lokomotivě) do trávníku před 

prodejnou na nám. Míru 383, pozemek p. č. 19/4, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za účelem 

reklamy a oživení travní plochy před obchodem, žádá o předložení finální podoby 

reklamního zařízení s tím, že tento návrh – vzhledem k umístění na veřejném 

prostranství, které je součástí památkové zóny – bude projednán s dotčeným orgánem 

památkové péče. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín:   5. 6. 2020  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská 

 

U R 12/2020/VIII/7 
RMF bere na vědomí návrh na uzavření „Dohody o technickém zhodnocení pronajatého 

majetku“ mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a dodavatelem fou Moravská vodárenská, a. s., se 

sídlem Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc, IČ61859575, zast. Ing. Martinem Bernardem MBA, 

generálním ředitelem společnosti a členem představenstva, za účelem rekonstrukce 

automatizovaného systému řízení a monitoringu VDJ Fryšták a ČS Fryšták a ukládá 

starostovi města zajistit k danému návrhu vyjádření právničky JUDr. Plašilové. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín:   5. 6. 2020 

Zodpovídá:  Mgr. L. Doležel  

 

U R 12/2020/VIII/8a) 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje krátkodobý pronájem části městského pozemku p. č. 2/1 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře 54 m2, žadateli 

Fasády Zlín, s. r. o., Třída Tomáše Bati 5334, 760 01 Zlín, IČ27729591, zast.  Ing. Ivarem 

Tauferem, jednatelem, v ceně nájmu ve výši 20 Kč/m2/rok, na dobu určitou od 1. 6. 2020 

do 23. 6. 2020, za účelem stavby lešení u stavby, č.p. 4. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/8a) bylo schváleno. 

 

U R 12/2020/VIII/8b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o nájmu, uzavřené mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou 

Fasády Zlín, s. r. o., Třída Tomáše Bati 5334, 760 01 Zlín, IČ27729591, zast.  Ing. Ivarem 

Tauferem, jednatelem, na pronájem části měst. pozemku 2/1 – ost. plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře 54 m2, za účelem stavby lešení a 

oplocení stavby, č.p. 4, v ceně nájmu ve výši 20 Kč/m2/rok, tj. 68 Kč/23 dní, na dobu 

určitou od 1. 6. 2020 do 23. 6. 2020 (viz příloha č. 2 tohoto zápisu).  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/8b) bylo schváleno. 

Termín:   29. 5. 2020  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská  

 

U R 12/2020/VIII/9 

RMF doporučuje ZMF schválit prodej měst. pozemku p. č. 42 – ostatní plocha, zeleň, o 

výměře 137 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, žadatelům ***, bytem ***, a ***, bytem ***, 



   

strana číslo 3/14 R 12/2020/VIII 

z důvodu dlouhodobého užívání, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým 

posudkem, č. 8266-104/20, ze dne 11. 5. 2020, vyhotoveným Ing. Jaroslavem Mlčochem, 

znalcem, ve výši 300 Kč/m2, tj. za kupní cenu ve výši 41.100 Kč, bez připočtení DPH, s 

podmínkou úhrady nákladů souvisejících s prodejem (geometrický plán, znalecký 

posudek a návrh na vklad do katastru nemovitostí) ze strany žadatelů a uzavření kupní 

smlouvy. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín:   příští ZMF  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská  

 

U R 12/2020/VIII/10 

RMF bere na vědomí informaci o průběhu stavebních prací na akci “Odstranění, stavební 

a terénní úpravy a změna využití objektu č.p. 16, ul. P. I. Stuchlého ve Fryštáku“ bez 

připomínek a s odkazem na soupisy více prací a méně prací schvaluje uzavření dodatku 

č. 2 (viz příloha č. 3 tohoto zápisu) ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 10. 2019 na realizaci akce 

“Odstranění, stavební a terénní úpravy a změna využití objektu, č.p. 16, ul. P. I. Stuchlého 

ve Fryštáku“, mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. 

Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou PROVING, s. r. o., se sídlem Poštovní 

480,768 27 Hulín, IČ26244888, zast. Ing. Zbyňkem Schafferem, jednatelem, kterým se 

mění: 

a) dle změnového listu č. 1: čl. V. Cena díla, původní cena díla ve výši 4.688 000 Kč bez 

DPH, tj. 5.672 480 Kč vč. DPH, se navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 1.446 300 Kč bez 

DPH, tj. 1.750 023 Kč vč. DPH, a cena díla se nově stanovuje na částku ve výši 6.134 300 

Kč bez DPH, tj. 7.422 503 Kč vč. DPH, 

b) dle změnového listu č. 2: čl. V. Cena díla, a to tak, že cena navýšená na částku 6.134 300 

Kč bez DPH, tj. 7.422 503 Kč vč. DPH, se snižuje o hodnotu méněprací ve výši 1.243 200 

Kč bez DPH, tj. 1.504 272 Kč vč. DPH, a to tak, že se konečná celková cena díla stanovuje 

na částku ve výši 4.891 100 Kč bez DPH, tj. na částku 5.918 231 Kč vč. DPH s tím, že 

ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:   27. 5. 2020 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 12/2020/VIII/11 

RMF bere na vědomí žádost EVON INVEST, s. r. o., Dlouhá 108, 760 01 Zlín, IČ24676432, 

ve věci změny užívání stavby části kanalizační přípojky na kanalizaci pro veřejnou 

potřebu umístěnou na pozemcích, p. č. 605/1, p. č. 906/21, p. č. 423/1, p. č. 435, p. č. 440 a 

p. č. 905/9, vše k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, a ukládá starostovi města zajistit 

doplnění podkladů. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín:   5. 6. 2020  

Zodpovídá:  Mgr. L. Doležel 

 

U R 12/2020/VIII/12 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru uzavření Dohod vlastníků 

vodovodů provozně souvisejících pro veřejnou potřebu mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ000283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

společností Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., tř. T. Bati 383, 760 49 Zlín, IČ49454561, zast. 

Ing. Svatoplukem Březíkem, předsedou představenstva, v místech napojení (u  křižovatky 

ulic Holešovská s cestou na Lukoveček, vodojem na Skalce, u křižovatky ul. Zlínská s ulicí 



   

strana číslo 4/14 R 12/2020/VIII 

Sportovní). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín:   29. 5. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal  

 

U R 12/2020/VIII/13 

RMF schvaluje předložený rozsah úprav a rozšíření Městského kamerového systému 

města Fryšták dle návrhu OTH a závěrů npor. Ing. Josefa Dudy, velitele Obvodního 

oddělení policie Fryšták vyjma umístění kamery v lokalitě „Žaba“ a ukládá OTH zajistit 

výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace rozšíření MKS Fryšták. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:   1. 6. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 12/2020/VIII/14a) 

RMF bere na vědomí stanovisko firmy STENELLA, s. r. o., Praha 2, k požadavkům a 

připomínkám Stavební komise při RMF z jednání dne 19. 2. 2020 a ukládá Stavební 

komisi při RMF projednat jednotlivá vyjádření firmy. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/14a) bylo schváleno. 

Termín: 10. 6. 2020  

Zodpovídá: Ing. P. Gálík 

 

U R 12/2020/VIII/14b) 

RMF bere na vědomí rozhodnutí o připojení pozemní komunikace k silnici II/490 v k. ú. 

Fryšták ze dne 22. 4. 2020, č. j. MMZl 042716/2020 OSaDŘ, vydané Magistrátem města 

Zlína, odborem stavebních a dopravních řízení, odd. dopravně-správních řízení, a ukládá 

starostovi zajistit právní posouzení tohoto rozhodnutí. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/14b) bylo schváleno. 

Termín: 3. 6. 2020  

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

  

U R 12/2020/VIII/15 

RMF bere na vědomí informace fy ROJAK, s. r. o., se sídlem Ořechovka 355, 763 14 Zlín 

– Štípa, IČ25326309, provozovna Ostrata, o zlepšující se situaci na evropských trzích v 

oblasti sběrového papíru a znovuzavedení odměn za odevzdaný odpadní papír ve výši  

0,60 Kč/kg za vlnitou lepenku a 0,40 Kč/kg za smíšený papír. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/15 bylo schváleno. 

 

U R 12/2020/VIII/16 

RMF bere na vědomí doplnění informací k žádosti ze strany Bc. Davida Sklenáře a ukládá 

Ing. Pavlu Gálíkovi, místostarostovi, zajistit osobní projednání – konkretizaci dané věci.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/16 bylo schváleno 

 

U R 12/2020/VIII/17 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Mgr. L. Sovadiny, ředitele 

Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., o zápisu k plnění povinné školní docházky do 1. 

ročníku ZŠ Fryšták, které se uskutečnilo v termínu od 1. 4. 2020 do 30. 4. 2020, bez 

připomínek. 



   

strana číslo 5/14 R 12/2020/VIII 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/17 bylo schváleno 

Termín: 5. 6. 2020 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 12/2020/VIII/18 

RMF schvaluje RO č. 2/2020 

 

 Výdaje  3636 / 5166 – Územní rozvoj   - 100.000 Kč 

           (snížení) 

 

 Výdaje  3421/6121 – Využití volného času dětí + 100.000 Kč 

           (zvýšení) 

 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/18 bylo schváleno 

Termín: 5. 6. 2020 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 12/2020/VIII/19 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 8/2020/VIII/13b) ze dne 3. 4. 2020 schvaluje 

uzavření Smlouvy o zprostředkování a správě pojištění, a to mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, 

a spol. RENOMIA, a. s., se sídlem Holandská č.p. 874, 639 00 Brno, IČ48391301, zast. Ing. 

Václavem Koblihou, ředitelem pobočky, na základě plné moci (viz příloha č. 4 tohoto 

zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2020/VIII/19 bylo schváleno 

Termín: 5. 6. 2020 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 2. 6. 2020 

Zapsala: Gabriela Najmanová, MBA 

Ověřil:  Pavel Ševčík 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2020-06-05T11:16:29+0200
	Ivana Plšková




